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Peatoimetaja veerg
Inflatsiooni mõju eestlastele

Nagu paljud eestlased teavad on poodides
hinnad tõusnud Ukrainas käiva sõja tõttu.
Kallinenud on kõige enam munad-16,9 %,
kohv, tee, kakao-16,7 % ja erinevad
puuviljad-15,9 %, kuid milline on selle
kallinemise mõju eestlastele?
Ühtaegu võime öelda, et kogu see
kallinemine lõhestab meie ühiskonda.
Tööandjad peavad aina tõstma töötajate
palku, töötajad peavad töötama aina
suurema pinge all, kartes, kas autos on ikka
piisavalt kütust, kartes ega elektriarve kodus
pole üle pilvede tõusnud ning lõppude
lõpuks kartes, kas vajalikud toiduained on
kodus olemas. Lisaks kõigele sellele on
samal ajal toimumas ka kahe väe konflikt.
Kõik see tekitab ühiskonnale suuremat
stressi. Aga kas inflatsiooni mõju on alati
ikka halb?

Kindlasti on inflatsioonil omad halvad
küljed, kuid igal asja on ka teine pool. Pool,
mis pole täis musta, vaid koosneb üleni
valgest. Tänases teemas koosneb meie valge
pool ühtehoidmisest, teiste abistamisest,
helgusest ja uudsete lahenduste leidmisest.
Toiduainete kallinemise ja sõja tõttu on
hakanud inimesed teisi meelsasti abistama,
uusi retsepte välja mõtlema ning üleüldiselt
muutma enda varasemat elu, kas nüüd otse
pea-peale, kuid vähegi ikka.

Vastuseks esitatud pealkirjale ütleksin, et
kindlasti on inflatsioon meie ühiskonda
muutnud. Muutnud meid kurvemaks,
tekitanud inimestele rohkem stressi,
tühjendanud meie rahakotte rohkem, lisanud
meie igapäevasele elule rohkem probleeme
jne. Aga nagu varem öeldud on igas halvas
ka natuke head, üksteise abistamine, uute
lahenduste leidmine ja ühtehoidmise
suurenemine.

Pilt: Autor „MuusikaPlaneet“, Riho Sibul

Valter Erik Kundla

Mälestades
Mälestades kitarristi Riho Sibulat

Kitarrist Riho Sibul sündis aastal 1958. Muusikaalased teadmised sai Sibul Tallinna
Pedagoogilises instituudis.

 Riho oli “Ultima Thule” legendaarne solist, kes mängis rock and rolli ja bluusi ning tema
suurimateks iidoliteks oli Jimmy Hendrix, Jeff Becki, Wayne Krantzi ja Bill Frisell.

 Riho Sibula kuulsaimad laulud olid ,,Videvik’’ ja ,,Aed’’, lisaks ta pälvis ka Valge Risti
5.astme teenetemärgi. Riho Sibul lahkus meie seast 20. novemberil 2022, 64. aastaselt.
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Keskerakonna reiting

Oliver Inno ja Linda Pauline Kippar Taavi Toompark Valter Erik Kundla

Tänapäeva ühiskonnas on stress tavaline.
Tundes end stressis võta kätte Kristilaste
leht ning saa häid nippe sellest
vabanemiseks.
Lehekülg 2

Oled huvitatud MM-ist, aga pole aega
mänge vaadata. Haara Kristilaste leht ning
hoia ennast jalgpalliga kursis.
Lehekülg 3

Tahaksid teada miks on Keskerakonna
reiting taas tõusma hakanud? Leia endale
Kristilaste leht ning saa enda küsimustele
vastused.
Lehekülg 4
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Rebecca Rankla ja Marta Sumeri

Intervjuu
Mida teeksid sina kui võidaksid miljoni?

Käisime oma toimetusega linnas ringi ning
küsisime mida teeksid nemad kui võidaksid
miljoni.

Lahke vanadaam: “Ostaksin kas endale või
oma pojale maja.”

Eric: „Ma muudaksin Eesti riigi paremaks,
teeksin firma, mis veenduks, et kõik eesti
inimesed saaksid endaga ise hakkama ja me
elaksime paremas ühiskonnas, mis oleks
kõigile kasulik. Peaksin selle miljoniga
alustama sellest, et eesti oleks eeskujuks
kõigile riikidele. Vahepeal me olime IT
eeskuju, aga nüüd me võiks rohkem inimeste
eest hoolitseda siuke humanitaarne riik.
Noored tulevad peale, noored valitsevad, see
oleks väga lahe, haridustase tõuseb ja selle
ülejäänud poole miljoniga ma käiksin
pidutsemas!

Boosti töötaja: ”No mis ma teeksin, elaksin
head elu, annaksin selle raha oma emale isale
ja perele ja kui nendega on korras võtan
sellest 20% endale.” Ajakirjanik: “ Aga mida
te selle 20% teeksite?” Töötaja: “Ma ostaksin
endale 2 korterit ja ehteid.”

Nendest vastustest saame järeldada, et
enamik inimesi aitaksid teisi või ka ennast,
kuid mida teeksid sina miljoniga?

Pilt: Autor IStock, rahahunnik

Pilt: Autor „Reform.ee“, Reformierakonna logo

Oliver Inno ja Linda Pauline Kippar

Psühholoogia nurk
Iseenda aitamine

Tänases ühiskonnas on suureneb surve
inimestele igapäevaselt. Vahepeal võid tunda
ennast kui nurka surutud, selle juhtudes
kasuta meie toimetuse häid nippe ning saa
oma elu rööbastele tagasi..

Olles vihane tee midagi, mis sulle on
meelepärane: mine loodusesse, kuula
muusikat, maga, naudi elu vilju.

Kui oled väsinud, aga pead veel täitma teatud
kohustusi võtta väike paus, puhka ja täida
oma kohustusi hiljem.

Pereprobleemide, kiusamise või muude
raskuste tõttu pöördu alati vanemate,
õpetajate või oma sõprade poole.

Pilt: Autor Linda Pauline Kippar, kurb teismeeas laps

Taavi Toompark

Küsitlus
Erakonna toetused põhikoolis
Mis erakonda pooldad sina? Tallinna Reaalkooli 6.a klassi arvamuselt on menukaimaks
erakonnaks Reformierakond, millele järgnevad EKRE, Eesti 200 ning vähim hääli on kogunud
Eestimaa Rohelised, Keskerakond ja Sotsiaaldemokraadid, kuid populaarseim valik on ikka
jääda erapooletuks.

Era-
pooletud

Refor-
miera-
kond

EKRE Eesti 200 Rohelised Kesk-
erakond

Sotsid

10 häält 7 häält 3 hääl 3 häält 1 hääl 3 häält 1 hääl
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Taavi Toompark

Spordirubriik
Jalgpalli MM (koostatud
28.11.22)
Tänavuse jalgpalli maailmameistrivõistlustega
on tekkinud palju draamat. Mitmed isikud
pole rahul Katari seadustega samasoo
armastuse vastu, kuid ka võistluse seniste
tulemustega. Protestiks Katari seaduste vastu
on riigid, nagu Saksamaa, Taani ja paljud
teised ähvardanud lahkuda FIFA liidust, mille
tõttu on neil keelatud osalemine 
maailmameistrivõistlustel,
euroopameistrivõistlustel ja teistel
suurvõistlustel.
 Paljud väiksed riigid on üllatanud maailma ja
võitnud koondiseid, kelle meeskonna tugevus
on teoorias neist mitu korda tugevam.
Argentiina ja Saudi Araabia mängus pärast
Lionel Messi esimest väravat oli Saudi
Araabial ainult 0,3% võiduvõimalus, kuid see
neid ei takistanud ning Salem Al-Dawsari ja
Saleh Al-Shehri saavutasid võimatut oma
väravatega.

Jaapan üllatas samuti oma mängus Saksamaa
vastu, kui olles kaotusseisus 1:0 viigistas
mängu Ritsu Doan ning võiduvärava lõi
Takuma Asano 
Senini on kõige silmapaistvamad mängijad
toimetuse arust Enner Valencia ja Kylian
Mbappe. 
Kylian Mbappe on üks väheseid mängijaid
kes on juba löönud 3 väravat, päästes
Prantsusmaa koondise Taani vastu.
Enner Valencia on mänginud kaks mängu,
Katari ja Hollandi vastu. Senini on ta üks
kahest Ekvadori mängijatest, kes on värava
löönud sel maailmameistrivõistlustel. Mida
sina arvad, kes on parim mängija olnud ja
mis riik võidab Mm-i?

Oliver Inno

Ilm
Talvine ilmaennustus

Detsember on käes ning esimene lumi juba
maas, kuid kui suureks võivad lumehanged
sellel talvel tõusta. Paunvere külas elaval
ilmavanal on kõikidele su küsimustele talve
ilma kohta olemas.

Ilmavana ennustused talveks on tavapärasest
palju kõrgem lumi, eriti Põhja-Eestis, sest sea
põis oli eriti suur, mis näitab, et too siga oli
valmistumas külmaks talveks. Seda kinnitab
ka see, et sipelgad külmakindlustavad oma
pesa külmaks ja lumerohkeks talveks.

Lisaks maistele ennustustele on olemas ka
taevased ennustused, linnud on pakkinud juba
kohvrid, et rännata kõik koos lõunamaale.

Pilt: Autor Valter Erik Kundla, Kylian Mbappe

Oliver Inno, Rebecca Rankla ja Marta Sumeri

Kinoarvustus
Uhiuus film „Erik Kivisüda“
11-aastasel Erikul on kivist süda. Teda ei häiri, et tema vanematel
pole tema jaoks aega, et tal pole ühtegi sõpra või see, et ta peab
kolima vanatädi Brunhilda tondilossi. Vanatädi tondilossis kohtab
Erik tütarlast Mariat ja tema isa, kelle Eriku vanemad kavatsevad
välja visata. Maria teatab Erikule, et tal on salaplaan, kuidas Eriku
perekonda majast minema ajada. Tegelikult soovib ta üles leida oma
kadunud ema, kes neid väljatõstmise eest kaitseks. Koos satuvad nad
aga Kahevahelmaailma ning Erik taipab, et kellegil pole kivist süda.

Arvamus filmist on meie toimetuse poolt mitmekesine, mõnedele film
meeldis, selle südamlikkuse tõttu, kuid osadele ka ei meeldinud, filmi
lapselikkuse tõttu. Südamlikkus peitus filmis kahe sõbra
kokkusaamises, hiljem ka sõbrunemises, kuid lapselik oli film
seetõttu, et teatud toimetuste liikmetele oli film kuidagi igav, justkui
ettearvatav.
Filmi soovitaksime noorematele isikutele, umbes 7-11 aastastele, kuid
jättes kõrvale filmis peituva lapselikkuse oli tegu toreda ja südamliku
lastefilmiga.
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Valter Erik Kundla

Uuriv ajakirjandus
Miks on hakanud keskerakonna toetus taas tõusma?

Viimaste nädalate jooksul on Keskerakonna toetus hakanud tõusma
peale pikka languse perioodi.
Aasta aega tagasi oli Keskerakonna reiting tugeval 20 protsendi juures,
kui oli raske aeg ja Koroonaviirus oli täies jõus. Tollel hetkel oli
Keskerakond valitsuses koos Reformierakonnaga, aga kõik muutus 18.
juulil 2022 kui endine valitsus aeti laiali peaminister Kaja Kallase poolt.
Peale seda Keskerakonna toetus ainult langes, aga kõik see langus lõppes
oktoobri lõpus kui Keskerakonna toetus hakkas jälle tõusma.

Küsisime teie arvamust:
Mis on teie meelest põhjustanud Keskerakonna toetuse tõusu?
Valmar: ,,Nojah ta on tõesti tõusvas trendis olnud viimasel ajal, aga ma
arvan et kindlasti see toetuse tõusnud siis ilmselt läbi selle tantsud
tähtedega saate et Jüri Ratas on seal päris korralikult poseerinud ja
kindlasti kevadel tulevate valimis lubaduste pealt, keskerakond on
lubanud et pension et aastaks 2023 tõstetakse see vähemalt 50 euro
võrra.’’

Peale oktoobri lõppu on Keskerakonna toetus kasvanud 3 protsenti, mis
alguses ei või tunduda suur, aga tegelikkuses on see võrdne 2-3 kohaga
parlamendis.

Mis juhtus: Algas saade ,,Tantsud tähtedega’’, milles osales
Keskerakonna esimees Jüri Ratas, aga Jüri Ratase vallutused ei
lõppenud seal, korvpallimängus Ukraina vastu viskas Jüri Ratas väga
ilusaid 3 punktiseid, aga kokkuvõtteks saaks öelda, et Keskerakonna
toetuse tõusu suurim tegur oli Jaanus Karilaidi ebareaalsed lubadused ja
valetamised.

Pilt: Autor “ Lugejakiri.ee“, Jüri Ratas tantsplatsil

„Jüri Ratas on tantsusaates
tõesti hästi poseerinud“

– Valmar Mäesalu

Mis on teie meelest põhjustanud Keskerakonna toetuse tõusu?
Kristi Koit: ,,Ma arvan, et põhjuseks on saade ,,Tantsud tähtedega’’ 
Kas tõus jätkub?
Kristi Koit: ,,Tavaliselt aeg näitab, et Keskerakonna tõus tõesti on
tõusmas enne valimisi, nii et ma kardan küll jah. ‘’

Sudokud

Toimetuse liikmed
Peatoimetaja, keeletoimetaja, küljendaja- Oliver Inno
Toimetaja- Taavi Toompark
Toimetaja- Valter Erik Kundla
Toimetaja, küljendaja, kroonik- Rebecca Rankla
Toimetaja, kroonik- Marta Sumeri
Toimetaja- Linda Pauline Kippar
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